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No. 471] NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY  31,  2019/MAGHA 11,  1940 िव� म�ंालय िव� म�ंालय िव� म�ंालय िव� म�ंालय     ((((राज�व िवभागराज�व िवभागराज�व िवभागराज�व िवभाग))))    (क� 
ीय ��य� कर बोड�)(क� 
ीय ��य� कर बोड�)(क� 
ीय ��य� कर बोड�)(क� 
ीय ��य� कर बोड�)    अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    नई �द�ली, 31 जनवरी, 2019 ((((आयकरआयकरआयकरआयकर))))    का.आ.का.आ.का.आ.का.आ.    585858584444(अ)(अ)(अ)(अ)....————क
 �ीय सरकार, आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 56 क� उपधारा (2) के ख�ड (viiख) के परंतुक के ख�ड (ii)  ारा !द" शि%य& का !योग करते )ए, भारत के राजप. असाधारण भाग II, ख�ड 3, उपख�ड (ii) तारीख 24 मई, 2018 म
 !कािशत अिधसूचना सं4यांक का.आ. 2088(अ) तारीख 24 मई, 2018 म
 िन5िलिखत संशोधन करती ह,ै अथा9त् :— 2. उ% अिधसूचना म
  “शेयर जारी करने पर कंपनी  ारा !ा< ऐसे !ितफल को लागू नह? ह&गे जो ऐसे शेयर& के अं�कत मू�य से अिधक ह,ै य�द !ितफल, औAोिगक नीित और संवध9न िवभाग  ारा जारी क� गई भारत के राजप., असाधारण,  भाग II, ख�ड 3, उपखंड (i), तारीख 11 अ!ैल, 2018 म
 !कािशत अिधसूचना सं4यांक सा.का.िन. 364 (अ) तारीख  11 अ!ैल, 2018 के पैरा 4 के उप-पैरा (3) के खंड (i) के अधीन अंतरमं.ालयी !माणन बोड9  ारा अनुद" �कए गए अनुमोदन के अनुसार िविनधानकता9 से, शेयर जारी करने पर !ा< �कया गया ह।ै” शKद&, कोLक&, अंक& और अMर के Nथान पर “शेयर जारी करने पर कंपनी  ारा िविनधानकता9 से !ा< ऐसे !ितफल के िलए लागू नह? ह&गे जो ऐसे शेयर& के अं�कत मू�य स ेअिधक है, य�द औAोिगक नीित और संवध9न िवभाग  ारा जारी और भारत के राजप., असाधारण, भाग II, खंड 3  उपखंड (i), तारीख 11 अ!ैल, 2018 म
 !कािशत अिधसूचना सं4यांक सा.का.िन. 364(अ) तारीख 11 अ!ैल, 2018 के पैरा 4 के अधीन क
 �ीय !OयM कर बोड9  ारा अनुमो�दत शेयर& का ऐसा िनग9मन िजस े अिधसूचना सं4या 34(अ) तारीख  16 जनवरी, 2019  ारा उपाPतQरत �कया गया और भारत के राजप., असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i), तारीख  16 जनवरी, 2019 म
 !कािशत �कया गया ह’ै’ शKद, अMर, अंक और कोLक रखे जाएगें।  



2   THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY  [PART II—SEC. 3(ii)] 3. यह अिधसूचना भूतलMी Sप से 16 जनवरी, 2019 से !वृ" समझी जाएगी। [अिधसूचना स.ं 9/2019/फा. सं. 370142/5/2018-टीपीएल(भाग)] !वीण रावल, िनदशेक (कर नीित और िवधान) �ट
पण�ट
पण�ट
पण�ट
पण    :::: मूल अिधसूचना भारत के राजप., असाधारण, भाग II, ख�ड 3, उपख�ड (ii) म
 का.आ. सं4याकं 2088(अ) तारीख 24 मई, 2018  ारा !कािशत क� गई थी। �प�ीकारक�प�ीकारक�प�ीकारक�प�ीकारक    �ापन�ापन�ापन�ापन    :::: वत9मान अिधसूचना को !भावी करने पर �कसी Wि% पर !ितकूल !भाव नह? पड़गेा। 
 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 31st January, 2019 

(INCOME-TAX) 

S.O. 584(E).—In exercise of the powers conferred by clause (ii) of the proviso to clause (viib) of sub-

section (2) of section 56 of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), Central Government hereby makes 

following amendment to the notification number S.O. 2088(E) dated the 24th May, 2018 published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 24th May, 2018, namely: 

2. In the said notification for the words, brackets, figures, and letters “consideration received by a 

company for issue of shares that exceeds the face value of such shares, if the consideration has been received 

for issue of shares from an investor in accordance with the approval granted by the Inter-Ministerial Board of 

Certification under clause (i) of sub-para (3) of para 4 of the notification number G.S.R. 364(E), dated  

11th April, 2018 and published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (i) dated 

the 11th April, 2018 issued by the Department of Industrial Policy and Promotion”, the words, letters, figures 

and brackets  “consideration received by a company from an investor for issue of shares that exceeds the face 

value of such shares, if such issue of shares is approved by the Central Board of Direct Taxes under para 4 of 

notification number G.S.R. 364(E) dated 11
th
 April, 2018 and published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II Section 3, Sub-section (i) dated the 11
th

 April, 2018 issued by Department of Industrial 

Policy and Promotion as modified by notification number 34(E) dated 16
th
 January, 2019 and published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part II Section 3, Sub-section (i) dated the 16th January, 2019” shall be 

substituted. 

3. This notification shall be deemed to have come into force retrospectively from the 16th January, 2019. 

[Notification No. 9/2019/F. No. 370142/5/2018-TPL (Pt.)] 

PRAVIN RAWAL, Director (Tax Policy and Legislation)  

Note :  Principal notification was published in the gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3,  

Sub-section (ii) vide S.O. 2088(E) dated the 24th May, 2018 

Explanatory Memorandum: By giving retrospective effect to the present notification, no body shall be 
affected adversely. 
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